

# Møtebok for Øyer fjellstyre

Møtedato: 26.05.2021  
Sak nr: 43/21

Dokument: 21/18 - 10  
Arkiv: 335.3

---

## Søknad om slipp av geiter - Strangstad og Løken

### Saksdokumenter vedlagt møteinnkallingen:

Brev datert 18.05.2021 fra Øyer beite- og gjetelag (ØBG)  
Vedlagt søknad datert 12.05.2021 fra Inger og Harald Strangstad  
Vedlagt søknad datert 12.05.2021 fra Svein Løken

### Bakgrunn:

Inger og Harald Strangstad eier Gråv, gnr. 96/2 og driver i hovedsak med forproduksjon. Siden 2014 har de hatt noen geiter, som for det meste har holdt til på garden. Sommeren 2020 tok de utpå sommeren med seg geitene på Sydda, hvor de har seter. Der gikk de «inngjerdet» med Nofence i et område på ca 10 daa nedenfor setra. Dette fungerte veldig bra, og Strangstad søker om å få slippe 5 geiter med killinger på Sydda til sommeren.

Svein Løken er eier av Haugaløkken gnr. 81/3 med tilhørende seter på Sjøsetra, fnr. 589. Løken driver tradisjonell seterdrift med melkeku, og har hatt med noen geiter på setra sommerstid. Inntil for to år siden gikk disse stort sett innengjerds, men har de to siste årene vært «inngjerdet» med Nofence i et område på ca 10 daa ovenfor setra. Løken er usikker på det formelle ved å ha geiter i utmark, i tilknytning til øvrig seterdrift, og søker om å få slippe en liten geiteflokk på Sjøsetra. I sommer blir det 2 geiter med kje, 1 unngreit og 1 kastrett bukk. Kan bli noen flere senere år.

ØBG vil tilrå at begge søknadene innvilges.

### Vurdering:

Det kan synes som slipp av geit i utmark bli mer aktuelt i tida framover, jf. flere søknader de senere årene. Denne beitebruken faller ikke inn under ordninger godkjent i fjellstyrets beiterogler. Det er i utgangspunktet to måter å utnytte beitene på, enten ut fra seter ved tradisjonell seterdrift og produksjon av melk, ELLER i form av organisert beitebruk hvor besetningen skal inngå i et organisert beitelag.

På Sydda er det en kubesetning med melkeproduksjon, samt en større geitebesetning som beiter ut fra Holmsetra. På Sjøsetra er det kun Løken som driver tradisjonell seterdrift. Det slippes i tillegg en sauebesetning fra annen seter. Den beskjedne beitebruken det søkes om her bør ikke være til hinder for etablert drift, og det bør kunne innvilges dispensasjon fra beiteroglene også i disse tilfellene.

Fjellstyret bør imidlertid se på en regulering av slik form for beiting ved neste revidering av beiteroglene. Etter drøfting med beitelaget ser en bl.a. fordeler ved at det forutsettes medlemskap i ØBG, og at pålegg og retningslinjer fra ØBG følges.

### Forslag til vedtak:

Strangstad og Løken gis tillatelse til slipp av geiter som beskrevet på henholdsvis Sydda og Sjøsetra. Tillatelsen gjelder inntil videre. Hvert år innen beiteslipp plikter søker å teste dyrene mot sjukdomssmitte. Resultatet sammen med oppgaver over antall dyr skal sendes fjellstyret før beiteslipp.

Fjellstyret kan innen 1. februar hvert år trekke tillatelsen tilbake.

Hjemmelen for vedtaket er fjelloven § 15.

**Behandling i fjellstyret:**

Svein Løken ville ha vurdert sin habilitet da han er søker i saken. Løken ble enstemmig kjent inhabil, og forlot møtet under behandlingen av saken. Vara Geir Eggereide ville også ha vurdert sin habilitet da hans datter driver med geit på Holmsetra. Eggereide ble enstemmig erklært habil og deltok i behandlingen av saken.

**Vedtak:**

Enstemmig vedtatt som foreslått.

**Utskrift av møteboka er sendt til:**

Øyer beite- og gjetelag  
Inger og Harald Strangstad  
Svein Løken